
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Χώρα 
Τ.κ. 68002 

Τηλ.: 2551042195 

Fax 2551041641 

Email: s.kapetanidou@samothraki.gr Σαμοθράκη 4-12-2020 
Αρίθμ. Πρωτ.: 7155 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής για την παροχή εφάπαξ ειδικού βοηθήματος για την 
στήριξη καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα, οι οποίοι έχουν αποσυνδεθεί από το 
δίκτυο ηλεκτρικής ενέργειας λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών (ΦΕΚ474/14-2-2018)». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αρίθμ. Απόφαση: 449 

Ο Δήμαρχος Σαμοθράκης  

Έχοντας υπόψη: 
1.Το άρθρο 36 του Ν.4508/2017 για την παροχή εφάπαξ ειδικού  βοηθήματος για την στήριξη 
καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα, οι οποίοι έχουν αποσυνδεθεί από το δίκτυο ηλεκτρικής 
ενέργειας λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών 
2.Το υπ αριθμ. 474/14-2-2018 ΦΕΚ σχετικά με τον καθορισμό των διαδικασιών και των 
προϋποθέσεων παροχής εφάπαξ ειδικού βοηθήματος για την στήριξη καταναλωτών με χαμηλά 
εισοδήματα, οι οποίοι έχουν αποσυνδεθεί από το δίκτυο ηλεκτρικής ενέργειας λόγω 
ληξιπρόθεσμων οφειλών 

3.Το υπ αριθμ ΔΠΩ/ΚΠΞ 972/3-12-2020 έγγραφο της ΔΕΗ ΑΕ  

4. Το υπ΄αριθμ.  6739/1-12-2020  της  ΔΕΔΔΗΕ 

5.Την αρίθμ. 325/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου  Σαμοθράκης 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Συγκροτούμε την επιτροπή για την παροχή εφάπαξ ειδικού βοηθήματος για την στήριξη 
καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα, οι οποίοι έχουν αποσυνδεθεί από το δίκτυο ηλεκτρικής 
ενέργειας λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών (ΦΕΚ474/14-2-2018) με αρμοδιότητα α) την 
αξιολόγησή τους για την διαπίστωση της πραγματικής οικονομικής και περιουσιακής 
κατάστασης των αιτούντων, β) την απόφαση για την χορήγηση του ειδικού βοηθήματος καθώς 
και γ) την έκδοση της σχετικής εντολής για την επανασύνδεση του ηλεκτρικού ρεύματος» και 
ορίζουμε συντονιστή της επιτροπής ως εξής:  

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αντωνάκη – Μόραλη  Χρυσάνθη Δημοτική Σύμβουλο  ως εκπρόσωπο του Δήμου Σαμοθράκης 
με αναπληρωτή τον Γρηγόραινα Ιωάννη – Αντιδήμαρχο 
2.Γαλοπούλου Παναγιώτα Προϊσταμένη υποκαταστήματος ΔΕΗ Αλεξανδρούπολης, ως 
εκπρόσωπο της ΔΕΗ  
3. Σουγλιολτζή Θεόδωρο Τεχνίτη του υποκαταστήματος Σαμοθράκης ως εκπρόσωπο της ΔΕΔΗΕ 
για τις συνεδριάσεις της επιτροπής που θα πραγματοποιούνται στη νήσο Σαμοθράκη και 
Χωρινοπούλου Ροδία ως εκπρόσωπο της ΔΕΔΗΕ για τις συνεδριάσεις της επιτροπής που θα 
πραγματοποιούνται στην Αλεξανδρούπολη  
4.Βάβουρα Μαλαματένια υπάλληλος του Κέντρου Κοινότητας Σαμοθράκης ως Συντονίστρια της 
Επιτροπής. 
 
Η παρούσα να επιδοθεί ενυπογράφως στους ενδιαφερόμενους  και  να δημοσιευτεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
Ο Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 
Γαλατούμος Νικόλαος 

ΑΔΑ: Ψ15ΥΩ1Λ-ΓΩΔ


		2020-12-04T09:15:26+0200
	Athens




